PERFEKTE  KOMBINAT IONEN  –  STARKER  SERV ICE
WASSERDICHTE FUGENPROFIL-/
RINNENKOMBINATIONEN
2022/23
Verbindet die bekannten Vorzüge der wasserdichten Fugen-
profile zusammen mit Ablaufrinnen für verschiedene Bereiche
in Parkgaragen und -häuser, in Industrie- und Messehallen,
in Hygienebereichen wie Krankenhäuser oder Großküchen

E
FA
H
R
B
A
R
INHALTSVERZEICHNIS
VA.8.110/..	 ALR.1	 50	 70	 X	 X	 X	 4
VA.8.110/..	 ALR.2	 50	 70	 X	 X	 X	 5
VA.8.110/..	 ALR.4	 50	 70	 X	 X		  6
VA.8.110/..	 ALR.6	 50	 70	 X	 X	 X	 7
VA.8.110/..	 ALR.7	 50	 70	 X	 X	 X	 8
VA.8.110/..	 ALR.8	 50	 70	 X	 X	 X	 9
VA.8.110/.. F	 ALR.1	 50	 70	 X	 X	 X	 10
VA.8.110/.. F	 ALR.2	 50	 70	 X	 X	 X	 11
VA.8.110/.. F	 ALR.4	 50	 70	 X	 X		  12
VA.8.110/.. F	 ALR.6	 50	 70	 X	 X	 X	 13
VA.8.110/.. F	 ALR.7	 50	 70	 X	 X	 X	 14
VA.8.110/.. F	 ALR.8	 50	 70	 X	 X	 X	 15

FUGENPROFIL: Unterkonstruktion Stahl feuerverzinkt und Sichtfläche
Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage), Dehneinlage EPDM, Dichtbahn
Wolfin IB
ABLAUFRINNE: Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage)
BELAGSARTEN
Beschichtung, Beton, Estrich, Industriebeläge, Naturstein, Fliesen,
Asphalt
BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
HINWEISE
Ausführung auch mit VA.8.130/.. möglich. Bei Edelstahlrinnen
sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehinweise zu beachten. ​
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Artikel-Nr.	 Profil-
	 höhe (h1)
VA.8.110/30		  30 mm
VA.8.110/37		  37 mm
VA.8.110/45		  45 mm
VA.8.110/60		 60 mm
VA.8.110/75		  75 mm
VA.8.110/90		 90 mm
VA.8.110/104		 104 mm
VA.8.110/120		 120 mm
VA.8.110/150		 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110
TECHNISCHE DATEN ALR.1
Fugenspiel waagrecht:	 35 mm
	 (–15/+20 mm)
Fugenspiel senkrecht:	 20 mm
	 (+_10 mm)
Sichtbreite:	 108 mm
Fugenbreite maximal:	 50 mm
Farbe der Dehneinlage:	 schwarz
Materialstärken:
Rinnenkörper	 4 mm
Vertikaler Steg	 5 mm
Artikel-Nr.	 Gitterrost-	 Rinnen-	 Profilhöhe
	 breite (b)	 höhe (h2)	 (h3 	Rinnenseite)
ALR.1.120/56	 120 mm	 56 mm	 66 mm
ALR.1.120/71	 120 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.1.150/56	 150 mm	 56 mm	 66 mm
ALR.1.150/71	 150 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.1.200/71	 200 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.1.200/86	 200 mm	 86 mm	 96 mm
ALR.1.250/71	 250 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.1.250/86	 250 mm	 86 mm	 96 mm
V
A
.8
.110

VA.8.110/150	 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110
TECHNISCHE DATEN ALR.2
Fugenspiel waagrecht:	 35 mm
	 (–15/+20 mm)
Fugenspiel senkrecht:	 20 mm
	 (+_10 mm)
Sichtbreite:	 108 mm
Fugenbreite maximal:	 50 mm
Farbe der Dehneinlage:	 schwarz
Materialstärken:
Rinnenkörper	 4 mm
Vertikaler Steg	 5 mm
Artikel-Nr.	 Gitterrost-	 Rinnen-	 Profilhöhe
	 breite (b)	 höhe (h2)	 (h3 	Rinnenseite)
ALR.2.120/56	 120 mm	 56 mm	 66 mm
ALR.2.120/71	 120 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.2.150/56	 150 mm	 56 mm	 66 mm
ALR.2.150/71	 150 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.2.200/71	 200 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.2.200/86	 200 mm	 86 mm	 96 mm
ALR.2.250/71	 250 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.2.250/86	 250 mm	 86 mm	 96 mm
V
A
.8
.110 A

VA.8.110/150	 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110
TECHNISCHE DATEN ALR.4
Fugenspiel waagrecht:	 35 mm
	 (–15/+20 mm)
Fugenspiel senkrecht:	 20 mm
	 (+_10 mm)
Sichtbreite:	 108 mm
Fugenbreite maximal:	 50 mm
Farbe der Dehneinlage:	 schwarz
Materialstärken:
Rinnenkörper	 3 mm
Vertikaler Steg	 3 bzw. 5 mm
Artikel-Nr.	 Gitterrost-	 Rinnen-	 Profilhöhe
	 breite (b)	 höhe (h2)	 (h3 	Rinnenseite)
ALR.4.120/55	 120 mm	 55 mm	 65 mm
ALR.4.120/70	 120 mm	 70 mm	 80 mm
ALR.4.150/55	 150 mm	 55 mm	 65 mm
ALR.4.150/70	 150 mm	 70 mm	 80 mm
ALR.4.200/70	 200 mm	 70 mm	 80 mm
ALR.4.200/85	 200 mm	 85 mm	 95 mm
ALR.4.250/70	 250 mm	 70 mm	 80 mm
ALR.4.250/85	 250 mm	 85 mm	 95 mm
V
A
.8
.110 A

VA.8.110/150	 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110
TECHNISCHE DATEN ALR.6
Fugenspiel waagrecht:	 35 mm
	 (–15/+20 mm)
Fugenspiel senkrecht:	 20 mm
	 (+_10 mm)
Sichtbreite:	 108 mm
Fugenbreite maximal:	 50 mm
Farbe der Dehneinlage:	 schwarz
Materialstärken:
Rinnenkörper 	 4 mm
Vertikaler Steg	 5 mm
Artikel-Nr.	 Gitterrost-	 Rinnen-	 Profilhöhe
	 breite (b)	 höhe (h2)	 (h3 	Rinnenseite)
ALR.6.150/51	 150 mm	 51 mm	 variabel
ALR.6.150/66	 150 mm	 66 mm	 variabel
ALR.6.200/66	 200 mm	 66 mm	 variabel
ALR.6.200/86	 200 mm	 86 mm	 variabel
ALR.6.250/66	 250 mm	 66 mm	 variabel
ALR.6.250/86	 250 mm	 86 mm	 variabel
V
A
.8
.110 A

VA.8.110/150	 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110
TECHNISCHE DATEN ALR.7
Fugenspiel waagrecht:	 35 mm
	 (–15/+20 mm)
Fugenspiel senkrecht:	 20 mm
	 (+_10 mm)
Sichtbreite:	 108 mm
Fugenbreite maximal:	 50 mm
Farbe der Dehneinlage:	 schwarz
Materialstärken:
Rinnenkörper	 4 mm
Vertikaler Steg	 5 mm
Artikel-Nr.	 Gitterrost-	 Rinnen-	 Profilhöhe
	 breite (b)	 höhe (h2)	 (h3 	Rinnenseite)
ALR.7.150/51	 150 mm	 51 mm	 variabel
ALR.7.150/66	 150 mm	 66 mm	 variabel
ALR.7.200/66	 200 mm	 66 mm	 variabel
ALR.7.200/86	 200 mm	 86 mm	 variabel
ALR.7.250/66	 250 mm	 66 mm	 variabel
ALR.7.250/86	 250 mm	 86 mm	 variabel
V
A
.8
.110

VA.8.110/150	 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110
TECHNISCHE DATEN ALR.8
Fugenspiel waagrecht:	 35 mm
	 (–15/+20 mm)
Fugenspiel senkrecht:	 20 mm
	 (+_10 mm)
Sichtbreite:	 108 mm
Fugenbreite maximal:	 50 mm
Farbe der Dehneinlage:	 schwarz
Materialstärken:
Rinnenkörper	 4 mm
Vertikaler Steg	 5 mm
Artikel-Nr.	 Gitterrost-	 Rinnen-	 Profilhöhe
	 breite (b)	 höhe (h2)	 (h3 	Rinnenseite)
ALR.8.120/71	 120 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.8.120/86	 120 mm	 86 mm	 96 mm
ALR.8.150/71	 150 mm	 71 mm	 81 mm
ALR.8.150/86	 150 mm	 86 mm	 96 mm
ALR.8.200/86	 200 mm	 86 mm	 96 mm
ALR.8.200/101	 200 mm	 101 mm	 111 mm
ALR.8.250/86	 250 mm	 86 mm	 96 mm
ALR.8.250/101	 250 mm	 101 mm	 111 mm
V
A
.8
.110 A

FUGENPROFIL: Unterkonstruktion Stahl feuerverzinkt und Sichtfläche
Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage), Dehneinlage EPDM, Dichtbahn
Wolfin IB
ABLAUFRINNE: Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage)
BELAGSARTEN
Asphalt, Beton, Estrich, Naturstein, Fliesen
BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
HINWEISE
Ausführung auch mit VA.8.130/.. F möglich. Bei Edelstahlrinnen
sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehinweise zu beachten.
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Artikel-Nr.	 Profil-
	 höhe (h1)
VA.8.110/32 F	 33 mm
VA.8.110/47 F	 47 mm
VA.8.110/62 F	 62 mm
VA.8.110/77 F	 77 mm
VA.8.110/92 F	 92 mm
VA.8.110/107 F	 107 mm
VA.8.110/120 F	 120 mm
VA.8.110/150 F	 150 mm
TECHNISCHE DATEN VA.8.110 F
TECHNISCHE DATEN ALR.1

Fußgängerbrücken, Produktions-/Lagerhallen im Industriebau
MATERIAL
FUGENPROFIL: Stahl feuerverzinkt (Edelstahl auf Anfrage),
Dehneinlage EPDM, Dichtbahn Wolfin IB
ABLAUFRINNE: Edelstahl V2A (V4A auf Anfrage)
BELAGSARTEN
Asphalt, Beton, Estrich
BEFAHRBARKEIT
PKW (LKW auf Anfrage)
HINWEISE
Ausführung auch mit BBF144/.. möglich. Bei Edelstahlrinnen
sind die allgemeinen Reinigungs- und Pflegehinweise zu beachten.
Einbau durch werkseigene Monteure empfohlen.
Artikel-Nr.	 Profil-
	 höhe (h1)
BBF124/55	 55 mm
BBF124/100	 100 mm
BBF124/120	 120 mm
BBF124/150	 150 mm
TECHNISCHE DATEN BBF124
TECHNISCHE DATEN ALR.1
Fugenspiel waagrecht:	 40 mm
	 (+_20 mm)